
Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 

Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it 

 

 

Copia 

 

 

Comune di Reano 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

DETERMINAZIONE 

AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

N. 134 DEL 29/11/2019 
 

OGGETTO: 

ALIENAZIONE DELL'AUTOCARRO E LAMA SPAZZA NEVE DI PROPRIETÀ COMUNALE. 

APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE D'ASTA PUBBLICA E AVVISO DI GARA.           

 

L’anno duemiladiciannove del mese di novembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
 

Premesso che il Comune è proprietario di un autocarro per trasporto di cose acquistato dall’esercito 

nell’anno 2004 per € 20.000,00, munito di lama spazza neve, utilizzato dal personale comunale per 

trasporto di cose, per servizi di sgombero neve e per servizi di Protezione Civile tramite convenzione con 

l’Associazione AIB; 

 

Viste le indicazioni della Giunta Comunale approvate con la deliberazione n. 62 del 15 novembre 2019, 

di procedere all’alienazione dell’autocarro e lama spazza neve di cui trattasi, considerato che detto 

autocarro è ormai vetusto e non più funzionale all’utilizzo d’ufficio, e che lo stesso comporta dei costi di 

gestione rilevanti e interventi di manutenzione particolarmente onerosi e non più giustificabili; 

 

Ritenuto di procedere, pertanto, alla cessione dei seguenti beni: 

N. 

Lotto 

Tipologia 

veicolo 

Marca/ 

modello 

veicolo 

Cilindrata 

(cm
3
) 

Targa 
Anno di prima 

immatricolazione 

Prezzo 

a 

base d’asta 

(euro) 

1 

Autocarro per 

trasporto di cose 

munito di lama 

spazza neve 

FIAT 

90.16 P/2V 

Telaio n. 

002479 

5499 /P.2) 

118,00 (P.3) 

GASOL 

CN325CA 1980 7.000,00 

 

Visto il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 “Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per 

la contabilità generale dello Stato” e ss.mm.ii. e in particolare il Capo III – Sezione I;  

 

Ritenuto di procedere all’alienazione del suddetto autocarro e lama spazza neve mediante asta 

pubblica attraverso il metodo di cui all’art. 73, lett. c) del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 

“Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” e ss.mm.ii., 

per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nell’avviso di gara, quantificato 

in euro 7.000,00 al netto degli oneri fiscali; 

 



Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 

Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it 

 

Visto lo schema del “Disciplinare di svolgimento dell’asta”, allegato alla presente a costituirne parte 

integrante e sostanziale (ALLEGATO 1) e i moduli relativi all’istanza di partecipazione (ALLEGATO A) 

e all’offerta economica (ALLEGATO B); 

 

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e 

integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali» e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 28 

giugno 2002; 

- Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 20 del 17 marzo 2008 e successive modifiche e integrazioni; 

- Richiamato il decreto del Sindaco n. 03 del 28 dicembre 2018 con il quale sono stati nominati i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi di questo Comune per l’anno 2019; 

- Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2019 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29 marzo 2019; 

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 25 del 05 aprile 2019, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e Piano degli obiettivi e della Performance per il periodo 

2019-2021 attribuendo ai Responsabili dei singoli servizi le risorse ed i budget di spesa per 

l’esecuzione dei programmi e dei progetti; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49 ed all’art. 147-bis del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, allegati al presente 

atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere, per le ragioni espresse in premessa e che qui si richiamano integralmente, 

all’alienazione dell’autocarro per trasporto di cose munito di lama spazza neve come descritto nella 

seguente tabella: 

N. 

Lotto 

Tipologia 

veicolo 

Marca/ 

modello 

veicolo 

Cilindrata 

(cm
3
) 

Targa 
Anno di prima 

immatricolazione 

Prezzo 

a 

base d’asta 

(euro) 

1 

Autocarro per 

trasporto di cose 

munito di lama 

spazza neve 

FIAT 

90.16 P/2V 

Telaio n. 

002479 

5499 /P.2) 

118,00 (P.3) 

GASOL 

CN325CA 1980 7.000,00 

 

2) di dare atto che si procederà all’alienazione del suddetto autocarro e lama spazza neve mediante 

asta pubblica attraverso il metodo di cui all’art. 73, lett. c) del Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 

827 “Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato” e 

ss.mm.ii., per mezzo di offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base, base indicato nell’avviso 

di gara, quantificato in euro 7.000,00. 

 

3) di approvare lo schema di disciplinare di svolgimento dell’asta (ALLEGATO 1 alla presente) e i suoi 

allegati (ALLEGATO A e ALLEGATO B), l’allegato Avviso di gara, dando al contempo atto che 

agli stessi potranno essere apportate modifiche non sostanziali per agevolare la procedura stessa. 

 

4) di dare atto che gli importi derivanti dall’alienazione dei beni saranno introitati nel bilancio di 

previsione in corso al capitolo di entrata E.4.04.01.01.001 “Alienazione di mezzi di trasporto 

stradali”. 

 

5) di dare atto che responsabile del procedimento è il Geom. Bruno BERTRAND, Istruttore direttivo – 

Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico manutentivo del Comune di Reano. 



Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 

Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it 

 

 
6) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento, comportando un’entrata sul bilancio comunale, sarà 

trasmesso al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 

e copertura finanziaria ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e dell’art. 183, 

commi 7, 8 e 9 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 

 

8) di disporre l’invio del presente provvedimento alla Segreteria Comunale perché provveda alla 

pubblicazione dell’atto all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi ai 

sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dando atto che la determinazione 

con allegato il visto di copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario sarà 

archiviata nell’archivio digitale del Comune di Reano a disposizione del Responsabile del servizio 

proponente. 

 

9) che tale provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del 

Comune di Reano, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 

33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

10) di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il competente 

TAR Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione sul sito web istituzionale del 

Comune di Reano, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toBertrand Bruno 

 

 



Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 

Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Reano, lì 29-nov-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:BRUSCHETTA MONICA 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

  

Reano, lì02/12/2019 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet 

del Comune per 15 giorni consecutivi dal 02/12/2019 al 17/12/2019. 

 

Reano, li 02/12/2019 Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

Tappo Emiliana 

 

 

Soggetto Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
                                       

   

      


